
UCHWAŁA NR XXXVIII/360/2018
RADY GMINY KOŁOBRZEG

z dnia 26 września 2018 r.

w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do 
spożycia w miejscu sprzedaży oraz poza miejscem sprzedaży , a także zasady usytuowania miejsc sprzedaży 

i podawania napojów alkoholowych na terenie Gminy Kołobrzeg

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 994 ze zm.1)) oraz art. 12 ust. 1 pkt 1-3 oraz ust. 3 ustawy z dnia 
26 października 1982 r.  o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2016 r. 
poz. 4872)) uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się maksymalną liczbę 425 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych  w tym:

a) do 4,5% zawartości alkoholu oraz na piwo 185 zezwoleń;

b) powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) 120 zezwoleń;

c) powyżej 18% zawartości alkoholu 120 zezwoleń.

§ 2. 1. W ramach wyżej wskazanego limitu ustala się limit 290 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży w tym:

a) do 4,5% zawartości alkoholu oraz na piwo 140 zezwoleń;

b) powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) 75 zezwoleń;

c) powyżej 18% zawartości alkoholu 75 zezwoleń;

2. Ustala się limit 135 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza 
miejscem sprzedaży w tym:

a) do 4,5% zawartości alkoholu oraz na piwo 45 zezwoleń;

b) powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) 45 zezwoleń;

c) powyżej 18% zawartości alkoholu 45 zezwoleń.

§ 3. 1. Punkt sprzedaży i podawania napojów alkoholowych nie może być usytuowany w odległości mniejszej 
niż 40 metrów od:

a) Szkoły Podstawowej im. Mieszka I w Drzonowie;

b) Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Dźwirzynie;

c) Społecznego Gimnazjum w Dźwirzynie prowadzonego przez Dźwirzyńskie Towarzystwo Oświatowe.

2. Odległość ustaloną w ust. 1 mierzy się od wejścia lub wyjścia z terenu chronionego do punktu sprzedaży lub 
podawania napojów alkoholowych najkrótszą drogą z wykorzystaniem infrastruktury publicznej, z uwzględnieniem 
przepisów ruchu drogowego.

§ 4. Uchyla się uchwały:

a) Nr IX/53/11 Rady Gminy Kołobrzeg z dnia 28 czerwca 2011 r. w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaży 
napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia 
poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży oraz zasad usytuowania na terenie Gminy Kołobrzeg miejsc 
sprzedaży i podawania napojów alkoholowych (Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego 
z dnia 12 sierpnia 2011 r. Nr 97 poz. 1765);

1) Zmiany wymienionego tekstu jednolitego zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r. poz. 1000,
2) Zmiany wymienionego tekstu jednolitego zostały ogłoszone w Dz. U. z 2017 r. poz. 2439, poz. 2245,  z 2018 r. poz. 310, 

poz. 650.

Id: 5C8CBF91-9F6B-4D7E-8C70-FE98E6923126. Uchwalony Strona 1



b) XXXVII/351/2018 Rady Gminy Kołobrzeg z dnia 29 czerwca 2018 r. w sprawie ustalenia maksymalnej liczby 
zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży oraz poza 
miejscem sprzedaży, a także zasady usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na 
terenie Gminy Kołobrzeg.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kołobrzeg.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Julian Nowicki

Id: 5C8CBF91-9F6B-4D7E-8C70-FE98E6923126. Uchwalony Strona 2



UZASADNIENIE

Na podstawie dotychczas obowiązujących uchwał Rady Gminy Kołobrzeg o numerach

IX/53/11 z dnia 28 czerwca 2011 r. oraz XLI/275/14 z dnia 14 maja 2014 r. na terenie

Gminy Kołobrzeg obowiązywał limit 57 punktów sprzedaży napojów alkoholowych

zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia

poza miejscem sprzedaży oraz limit 60 punktów podawania napojów alkoholowych

zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia w

miejscu sprzedaży.

Liczba punktów sprzedających i podających napoje zawierające do 4,5% alkoholu oraz

piwo przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży z

mocy prawa nie podlegały limitom. Należy zauważyć, że limit punktów handlowych

sprzedających napoje alkoholowe przeznaczone do spożycia poza miejscem sprzedaży

podzielony był na poszczególne sołectwa, zaś limit punktów gastronomicznych

podających napoje alkoholowe przeznaczone do spożycia w miejscu sprzedaży

obowiązywał dla terenu całej gminy bez podziału na określone sołectwa.

W ostatnich latach faktyczna liczba punktów sprzedających napoje alkoholowe

przeznaczone do spożycia poza miejscem sprzedaży była znacznie niższa niż ustalony

przez radę limit. Jednocześnie przydział punktów handlowych na poszczególne sołectwa

uniemożliwiał jego racjonalne wykorzystanie (niewykorzystany limit w niektórych

sołectwach i brak limitu w pozostałych). Warto podkreślić, że od kilku lat liczba punktów

detalicznych pozostaje na podobnym poziomie. Również od kilku lat w sezonie letnim limit

punktów podawania napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu

sprzedaży zbliża się do górnej granicy. Spowodowane jest to rozwojem miejscowości

nadmorskich - Dźwirzyna i Grzybowa, w których znajduje się większość punktów

gastronomicznych gminy.

W bieżącym roku ustawodawca zobowiązał radę gminy do ustalenia w miejsce limitu

punktów sprzedaży limit zezwoleń na sprzedaż oraz podawanie napojów alkoholowych

przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży jaki i w miejscu sprzedaży, także

na napoje zawierające do 4,5% alkoholu oraz piwo – dotychczas niepodlegające limitom.

Ustalając dopuszczalną liczbę zezwoleń, dokonano przesunięcia liczby zezwoleń,

zmniejszając dopuszczalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych

przeznaczonych poza miejscem sprzedaży, dopasowując do faktycznego ich

wykorzystania ze stosownym zapasem.

Zwiększono jednocześnie limit zezwoleń na podawanie napojów alkoholowych

przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży uwzględniając liczbę wydanych

dotychczas nielimitowanych zezwoleń na sprzedaż napojów zawierających

do 4,5% alkoholu oraz piwa. Całkowita liczba zezwoleń dla punktów gastronomicznych

została ustalona z pewnym zapasem uwzględniając dynamiczny rozwój branży

turystycznej i gastronomicznej w Gminie Kołobrzeg oraz planowany rozwój galerii

Id: 5C8CBF91-9F6B-4D7E-8C70-FE98E6923126. Uchwalony Strona 1



handlowych w Budzistowie.

Niniejsza uchwała doprecyzowuje odległość punktów sprzedaży i podawania alkoholu od

obiektów chronionych - szkół, których organem prowadzącym jest Wójt Gminy Kołobrzeg.

W dniu 29 czerwca 2018 r. Rada Gminy Kołobrzeg uchwaliła Uchwałę Nr

XXXVII/351/2018 w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów

alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży oraz poza miejscem

sprzedaży, a także zasady usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów

alkoholowych na terenie Gminy Kołobrzeg. Uchwała Nr XXXVII/351/2018 Rady Gminy

została wycofana z powodu błędu arytmetycznego w liczbie zezwoleń i nie została

opublikowana w Dzienniku Wojewódzkim. W niniejszej uchwale poprawiono błąd

arytmetyczny, jednocześnie konieczne było wycofanie z obiektu prawnego Uchwały Nr

XXXVII/351/2018 Rady Gminy Kołobrzeg z dnia 29 czerwca 2018 r., co dokonuje się w

formie niniejszej uchwały Rady Gminy Kołobrzeg i stosownym zapisem zawartym w § 4

lit. b.

Ponadto, w § 4 wprowadzono drobne zmiany, w zakresie zastosowanych pojęć: „Uchyla

się” zamiast „Tracą moc uchwały”. Zgodnie z zasadami techniki prawodawczej usunięto §

4 lit. b.

Id: 5C8CBF91-9F6B-4D7E-8C70-FE98E6923126. Uchwalony Strona 2




